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PTO - Praktiserende Tandlægers Organisation



Fredag den 5. januar 2024 
5.- 6. januar 2024 |Hotel Legoland, Billund

09:00 Registrering og let morgenmad   

09:30  PTO byder velkommen til Billundkurset 2024   

09:35 Opdatering af behandlingsfokus på børn og unge fra 0 til 21 år – i et både fagligt og økonomisk perspektiv 
 Med erfaring fra privat praksis og BUT-området, vil vores foredragsholdere tage dig sikkert   
 gennem de faglige og økonomiske aspekter af BUT-området. For begge områder, er nøgleordet 
 systematik og en nemmere hverdag.

  UNDERVISERE: Dorte Madsen, Tandlæge med 30 års erfaring med tandpleje på børn og unge 
  Tandlæge Ole Thomas Marker, MPA, Sundhedsfaglig Direktør i PTO

11:35  Kaffepause og networking 

12:05  Samspil og udfordringer
 - mellem Kommunen, kommunal tandpleje og privat tandlægepraksis i en tid med 
	 flere	uafklarede	forhold	og	presset	økonomi?
 
 UNDERVISER: Kent Kristensen,  Adm. Direktør i PTO, cand.scient.pol., Ph.d. (jur.) 

13:05 Frokost  

14:00  Bevist kommunikation skaber tryghed og gode relationer med Marte Meo metoden. 
 Marte Meo metoden er en værktøjskasse til arbejdet med kommunikationen i klinikken. 
 At arbejde bevist og anerkendende med den nonverbale- og verbal kommunikation skaber
 tryghed hos patienten. Videobaseret supervision i praksis giver arbejdsro til personalet.   
	 Metoden	har	sit	fundament	i	psykologi,	nyeste	hjerneforskning	og	neuroaffektiv	viden.	
 I mødet med børn, unge, patienter med diagnoser og deres forældre, er kommunikationen og  
 trygheden afgørende for, at arbejdet med patienten lykkes igennem hele livet.

 UNDERVISERE:  Marianne Sigersted, Marte Meo supervisor, Sigerstedinstitute.dk 

15:00 - 16:30  Networking og Klar-Parat-Pynt!  
 Hotel Legoland har bagt din eftermiddagskage, nu skal du selv dekorere den. (inkl. pause) 
 
 UNDERVISERE: Konditor, Hotel Legoland 

16:30 - 17:30  Hospitalsklovnenes arbejdsmetoder. 
 Baroli	fortæller	om	den	neuroaffektive	udviklingspsykologi,	som	danner	grundlag	for	den	
 tilgang som klovnemetoden bygger på. Der bliver også plads til enkelte praktiske øvelser, 
 og I får helt konkrete værktøjer til at bruge i praksis.  
 
 UNDERVISER:  Baroli, Hospitalsklovn 

19:00 Middag
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Lørdag den 6. januar 2024
5.- 6. januar 2024 |Hotel Legoland, Billund

09:15 Caries kræver mere end fyldning og tandbørsten… 
 Internationalt	er	der	enighed	om,	at	Dental	caries	defineres	som	en	biofilmmedieret,	
 diætmoduleret, multifaktoriel, ikke-smitsom, dynamisk sygdom, der resulterer i nettomin 
 eraltab af hårdt tandvæv, der er følge af biologiske, adfærdsmæssige, psykosociale og 
	 miljømæssige	faktorer.	Hvad	betyder	denne	definition	for	vores	diagnostik,	risikovurdering,		
 supplerende undersøgelser, valg af behandling, opfølgning på behandling og fastlæggelse af 
	 indkaldeintervaller?	Hvordan	tilrettelægger	vi	mest	rationelt	håndteringen	af	dental	caries	på	
	 klinikken,	og	hvordan	sikrer	vi	den	mest	optimale	behandling	til	alle	vores	patienter?	
 Bo Danielsen kommer med input til svarene, på baggrund af viden anno 2024.  
 
 UNDERVISERE: Bo Danielsen, Skolechef, DDS, MBA, MIL 

11:15 Kaffepause og networking   

11:30  BUT- opdatering for udvidelsen af den vederlagsfrie børne- og ungdomstandpleje.  
 Vi er nu lige begyndt på 3. år af den 5-årige implementering. Hvad ser vi, og hvordan håndteres 
 det ude i kommunerne. Fokus er på de ydelser, som ikke havde relevans før udvidelsen. 
 
 UNDERVISERE: Tandlæge Ole Thomas Marker, MPA, Sundhedsfaglig Direktør i PTO

12:15 Ortodontiske hensyn hos fritvalgspatienter  
 Hvis din private klinik modtager børn og unge under fritvalgsordningen eller BUT, så skal 
 ortodontien også være i fokus. Du har ansvar for at udvælge rettidigt til visitation for 
 tandregulering, samt at følge og journalisere udviklingen efter en visitation indtil 22. år. Det  
 kan have fatale følger ikke at have styr på opgavedeling, lovgivning, samt vækst og 
 okklusionsudvikling hos den unge patient herunder:  
  • At kunne foretage rettidig udvælgelse til ortodontisk visitation 
  • Senudvikling af okklusionsafvigelser hos de 18-22-årige 
  • Samarbejdet mellem kommunen, regionstandplejen 
    og de kæbekirurgiske afdelinger
  • Recidiv fra tidligere tandregulering og følgeskader      
 
 UNDERVISERE: Søren Rødsgaard Lauesen, Specialtandlæge. 
  Medejer af privat ortodontisk henvisnings-praksis i Roskilde. Derudover har han 
  publiceret internationale artikler og er en erfaren foredragsholder i 
  fagområdet ortodonti for tandlæger og tandplejere. 

13:30 - 14:30  Frokost  
 i restauranten eller som to-go

 På gensyn den 10. - 11. januar 2025 
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ANSØGNINGER, ANSØGNINGER OG 
ANSØGNINGER 
– VI KAN SNART IKKE MERE…    
Hvor ofte hjælper du med at 
udfærdige ansøgninger til 
kommunen, regionen, forsikrings-
selskaber eller andre, som kan yde 
økonomisk hjælp til patienternes 
tandbehandling? 
Du kan blive mødt med 20 
forskellige støttemuligheder.
Overblikket over alt dette kræver 
noget særligt. 
De afgørende detaljer er ofte gemt 
i en paragraf eller ”det med småt”, 
og det fortaber sig i en presset 
klinisk hverdag. 

Her er det hele samlet i en 
masterclass med kasuistikker og 
gode fif. Du bliver guidet igennem 
området af to af dem, der ved 
allermest om emnet. 

Du bliver optimalt klædt på 
til: Hvad skal du? 
Hvad må du? 
Og ikke mindst hvad kan du gøre i 
den næste ansøgning? 

Tid og sted 
Den 10. januar i Aarhus 
Den 16. januar i Fredericia 
Den 18. januar i Køge 

Undervisere 
Camilla Lyhne, Privatpraktiserende 
tandlæge .
Tandlæge Ole Thomas Marker, 
MPA, Sundhedsfaglig Direktør i 
PTO

KARNOV OG BAKTUS… 
Klage- og erstatningssystemet 
fra en ny vinkel, tilpasset privat 
praksis. 
Dine patienter har en lovbestemt 
ret til at klage over dine 
behandlinger, og det gør de. På det 
nye gå-hjem-møde fra PTO klæder 
vi dig på til at forstå og håndtere 
en klagesag – hvad enten den går 
på sundhedsfaglig virksomhed 
eller på dig som sundhedsperson.
Indholdet er tilpasset privat 
praksis og suppleret med cases og 
gode fif. Du bliver guidet igennem 
emnet af to specialister på 
området. 

Du kommer hjem med opdateret 
viden om: Hvad skal du? Hvad må 
du? Og ikke mindst, hvad kan du? – 
gøre i disse situationer, som alle 
tandlæger bliver ramt af. 

Vi kigger også på forskellen på 
klager og erstatninger, og patien-
ternes mulighed for at få 
erstatning, som er noget helt 
andet end klageadgang – både for 
dig og patienterne. Hvad sker der 
med Tandskadeerstatningen? 

Tid og sted 
Afholdes flere steder i landet i 
marts 2024. Hold øje med PTO 
på Facebook og nyhedsmails for 
datoer. 

Undervisere 
Kent Kristensen,  Adm. Direktør i 
PTO, cand.scient.pol., Ph.d. (jur.) .
Tandlæge Ole Thomas Marker, 
MPA, Sundhedsfaglig Direktør i 
PTO

MIG OG MIN FÆTTER… PÅ TURNÉ  
Nåede du ikke de meget roste kurser 
med de to fætre, om dine muligheder for 
håndtering af patienter i knoglestyrkende 
behandling – er de nu på turné. Mange tror, 
at det er en STPS-retningslinje, der hindrer 
dem i at udføre indgreb på patienter 
i knoglestyrkende behandling. Men i 
virkeligheden er det autorisationslovens § 
17, der sætter begrænsningerne for disse 
behandlinger på denne patientgruppe. 

I praksis er der ingen forskel på 
virksomhedsområdet for tandlæger og 
en specialtandlæge i tand-, mund- og 
kæbekirurgi. Forskellen opstår kun ved 
ansættelse på godkendte sygehusaf-
delinger. Så hvis du arbejder i praksis, har 
kirurgisk erfaring og behersker de 
anbefalede teknikker, er du berettiget til at 
behandle patientgruppen.  

Dog skal der være væsentlige 
sundhedsfaglige overvejelser, hvis 
tandlæger uden speciale udfører 
implantatindsættelse, tandekstraktion eller 
anden oral kirurgi på patienter i 
adjuverende eller lavdosisbehandling i 
mere end fire år. 

PTO har derfor bedt specialtandlæge i 
tand-, mund- og kæbekirurgi, Peter Marker, 
om at fortælle om patient-
gruppen, og gennemgå en sufficient
kirurgisk primærlukning. Hvori ligger 
udfordringen, og hvad kræver det af 
kirurgiske færdigheder? 

Peter Marker har taget sin fætter, 
Sundhedsfaglig direktør i PTO, tandlæge, 
MPA, Ole Thomas Marker med, som tager 
os igennem myter og fakta i forhold til vej-
ledninger og lovgivning for dit faglige virke 
og patienter i knoglestyrkende behandling.  

Første stop på turnéen er  
Den 9. januar i Aabenraa 
Den 23. januar i Aalborg

KURSER 
FIND FLERE KURSER PÅ PTO.DK
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